
Pasirinkdami gydymą visada turėtumėte pasitarti su savo sveikatos priežiūros specialistais. Jei norite sužinoti daugiau, apsilankykite www.gyvenimassudialize.lt

DIALIZĖS RŪŠIŲ PALYGINIMAS
Trumpas kiekvienos dializės rūšies privalumų sąrašas

HEMODIALIZĖ GYDYMO CENTRE
Hemodializės (HD) metu Jūsų kraujas 
filtruojamas naudojant aparatą ir 
sintetinę membraną, kuri vadinama 
dializatoriumi. HD gydymo centre 
atliekama paskirtu laiku ligoninėje ar 
dializės centre, prižiūrint gydytojui.

PERITONINĖ DIALIZĖ
Peritoninė dializė (PD) atliekama 
panaudojant dializės skystį ir Jūsų 
pilvaplėvę – peritoninę membraną – 
kaip filtrą, išvalantį kraują organizmo 
viduje. PD gali būti atliekama namuose 
kiekvieną dieną.

HEMODIALIZĖ NAMUOSE
Hemodializės (HD) metu Jūsų kraujas 
filtruojamas naudojant aparatą ir 
sintetinę membraną, kuri vadinama 
dializatoriumi. Kaip ir PD, HD gali būti 
atliekama namuose, nuo 3 iki 6 kartų 
per savaitę.

HD GYDYMO CENTRE PD NAMUOSE HD NAMUOSE

Dializė – procesas, kurio metu 
iš kraujo pašalinamos 
nereikalingos medžiagos ir 
skysčių perteklius, kurių 
inkstai jau nebegali išfiltruoti.

Galimybė keliauti

Galimybė dirbti

Procedūrų metu šalia 
bus slaugytojas

Galimybė gydytis naktį, kol 
miegate

Gydymas be adatų

Nereikia namuose laikyti dializės 
priemonių ir įrangos

Galimybė pasikalbėti su kitais 
sergančiaisiais procedūrų metu

Galima gydytis savo jaukiuose namuose 

Galima Galima, bet su iššūkiais Negalima

Galimas, naudojant  kateterįGalimas, naudojant  kateterį

Nereikia

GYVENIMAS SU DIALIZE

LT-RC00-220022




